

Strumień, 22.03.2022 r.

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego IR.271.1.3.2022 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn.: „**Rozbudowa i modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej w mieście Strumień**”

Zmiana treści SWZ

Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku poz. 1129 z późniejszymi zmianami), Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia.

Zakres zmian SWZ jest następujący:

a) W SWZ w rozdziale XII, pkt 1:

- jest: „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem ePuap-u i „miniPortalu” (<https://miniportal.uzp.gov.pl/>) **do dnia 24.03.2022 r. do godz. 10:00.**”
- powinno być: „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem ePuap-u i „miniPortalu” (<https://miniportal.uzp.gov.pl/>) **do dnia 29.03.2022 r. do godz. 10:00.**”

b) w SWZ w rozdziale XII, pkt 4:

- jest: „4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.03.2022 r. o godz. 11:00** bez udziału Wykonawców i innych zainteresowanych osób (otwarcie niepubliczne).”
- powinno być: „4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.03.2022 r. o godz. 11:00** bez udziału Wykonawców i innych zainteresowanych osób (otwarcie niepubliczne).”

c) w SWZ w rozdziale XXI, pkt 1:

- jest: „1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert, tj. **do dnia 22.04.2022 r.**”
- powinno być: „1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni** od dnia upływu terminu składania ofert, tj. **do dnia 27.04.2022 r.**”

e) we wzorze formularza oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, pkt 6:

- jest: „6. Oświadczamy, że uważamy się za związanych ofertą na czas wskazany w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) nie krótszy niż 30 dni, tj. do dnia **22.04.2022r.**”
- powinno być: „6. Oświadczamy, że uważamy się za związanych ofertą na czas wskazany w Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) nie krótszy niż 30 dni, tj. do dnia **27.04.2022r.**”

Zamawiający zamieszcza zmieniony wzór formularza oferty, stanowiący załącznik nr 1 do SWZ.

Wyjaśnienia na pytania

W związku z otrzymanymi zapytaniem, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

I. dot. zakresu budowy sieci kanalizacyjnej:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający posiada aktualne zgody od właścicieli terenu i zarządcy drogi na lokalizację kanalizacji sanitarnej oraz na prowadzenie robót.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający posiada aktualną decyzję pozwolenia na budowę, której integralną częścią jest między innymi oświadczenie Zamawiającego o dysponowaniu nieruchomościami na cele budowlane.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający posiada opracowanie geologiczne terenu objętego inwestycją? – jeśli tak Wykonawca prosi o udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej jako osobnego opracowania, rozpoznanie warunków gruntowych było obowiązkiem umownym projektanta realizującego zamówienie związane z opracowaniem dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie odcinka S4-S5 metodą bezwykopową inną technologią niż przewidziana w Projekcie Budowlanym?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wykonania odcinka S4-S5 metodą bezwykopową inną niż przewidziana w załączniku nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania przewiertu sterowanego na odcinku S4 – S5 technologią przewiertu sterowanego z wykorzystaniem rur modułowych PP DN200?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wykonania odcinka S4-S5 metodą bezwykopową z wykorzystaniem materiałów innych niż przewidziane w załączniku nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 5:

W związku z zapisami Projektu Budowlanego opisującego pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz brakiem niniejszego pozwolenia w dokumentacji przetargowej,

prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wykonanie, lokalizację i prowadzenie robót na terenie wpisanym do rejestru zabytków?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Uzyskanie lub aktualizacja Pozwolenia na prowadzenie prac w zabytkowym układzie urbanistycznym wpisanym do rejestru zabytków należy do obowiązków Zamawiającego.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający posiada decyzję lokalizacyjną od zarządcy drogi na lokalizację przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający posiada aktualną decyzję pozwolenia na budowę, do wydania której niezbędna była zgoda zarządcy drogi.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na ewentualne odwodnienie terenu oraz rzut wody?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przewiduje odwodnienia i zrzutu wody do naturalnych cieków i rzek.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający będzie wymagał dodatkowych szczególnych parametrów włączów kanalizacyjnych (np. zabezpieczenia, rygle, zamki, rodzaj żeliwa, wypełnienie betonowe, itp.)?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ określił wszystkie niezbędne i minimalne parametry techniczne przyjętych rozwiązań.

Pytanie nr 9:

Na rysunku nr 5 „Studnia betonowej Ø600” brak szczegółu zwieńczenia studni. Zwracamy się z prośbą o przekazanie uzupełnionego rysunku studni betonowej Ø600.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wprowadza do zał. Nr 9 do SWZ uzupełniający rysunek nr 5.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z prośbą o informację dotyczącą zapłaty ew. odszkodowań, rekompensat za prowadzenie robót na działkach prywatnych jak również za udostępnienie terenu w celu realizacji prac. Czy powyższe koszty należą do Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Koszty związane z prowadzeniem robót w terenach prywatnych obciążają Wykonawcę.

Pytanie nr 11:

W związku z ryczałtowym charakterem prac prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisami poz. 39 Przedmiaru robót „Pompowanie odwadniające wykopy – rozliczyć powykonawczo”,

wartość za wykonanie niniejszego pompowania odwadniającego wykopy zostanie rozliczona powykonawczo, np. na podstawie dziennika pompowań.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Do prawidłowego sporządzenia oferty należy przyjąć 120 m-g pompowania wody z wykopów, natomiast wartość przekraczająca powyższe założenie zostanie rozliczona jako robota dodatkowa na podstawie zapisów dziennika pompowań potwierdzonych przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w nowobudowanych studniach betonowych Ø1000 stopnie złazowe mają być żeliwne a w studniach remontowanych ze stali nierdzewnej w otulinie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

W nowych studniach należy zastosować stopnie zgodnie z dokumentacją z załącznika nr 9 do SWZ, natomiast w zakresie związanym z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Zamkowej Zamawiający nie przewidział studni do remontu.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający posiada warunki odtworzenia nawierzchni po wykonanych pracach budowlanych? – jeśli tak Wykonawca prosi o udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Warunki odtworzenia korpusów drogowych zostały określone przez Zamawiającego w SWZ w załączniku nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający posiada aktualne zgłoszenie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający posiada na całość prac związanych z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej aktualną decyzję pozwolenia na budowę

Pytanie nr 15:

Czy nieruchomość zlokalizowaną na działce ewidencyjnej nr 3025/2 należy przyłączyć do projektowanej sieci kanalizacyjnej? Jeśli tak, to czy Zamawiający zmieni zakres rzeczowy inwestycji oraz posiada niezbędne uzgodnienia z celu jej realizacji?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Nieruchomość położona na działce nr 3025/2 w trakcie projektowania przewidziana została do podłączenia poprzez studnię S8.1. jako przyłączy wykonywane przez właściciela nieruchomości po uzyskaniu warunków przyłączeniowych.

Pytanie nr 16:

Projektowane przyłącza kanalizacyjne przebiegają przez istniejące szamba. Czy w ramach niniejszego zamówienia należy również unieczynnić istniejące szamba?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Nie, likwidacja istniejących zbiorników bezodpływowych należy do właścicieli nieruchomości.

Pytanie nr 17:

W przedmiarze robót pkt. 48 występuje omyłka względem długości sieci DN150 którą należy poddać próbie szczelności. Prawidłowa wartość to 241,5 m – w związku z tym Wykonawca prosi o zmianę zapisów przedmiaru poprzez wpisanie prawidłowej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Do prawidłowego sporządzenia oferty należy przyjąć próbę szczelności kanalizacji sanitarnej DN 150 na odcinku 241,5 m

Pytanie nr 18:

W przedmiarze robót pkt. 49 występuje omyłka względem długości sieci DN200 którą należy poddać próbie szczelności. Prawidłowa wartość to 164,5 m - w związku z tym Wykonawca prosi o zmianę zapisów przedmiaru poprzez wpisanie prawidłowej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Do prawidłowego sporządzenia oferty należy przyjąć próbę szczelności kanalizacji sanitarnej DN 200 na odcinku 164,5 m

II. dot. zakresu renowacji sieci kanalizacyjnej:**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający dysponuje wiedzą o zmianie średnicy na odcinku Pod5-Pod6 w ul. Podwale? W studni Pod6 średnica kanału wlotowego wynosi DN500. Wg dokumentacji projektowej średnica kanału Pod5-Pod6 wynosi 400 mm.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie dysponuje wiedzą o zmianie średnicy kanału na odcinku Pod5-Pod6 w ul. Podwale, w związku z powyższym należy w ofercie przyjąć średnicę DN 500 kanału do renowacji na tym odcinku.

Pytanie nr 20:

Trasa sieci Pod9-Pod10 w ulicy Podwale została błędnie przedstawiona na załączonych do przetargu mapach. Z wizji w terenie wynika, że na tym odcinku występują dwie dodatkowe studnie kanalizacyjne zlokalizowane w terenach prywatnych (działka ewidencyjna 112/1 i 108/3). Czy powyższe studnie mają również zostać poddane renowacji w technologii chemii budowlanej i czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowne uzgodnienia na wejście w teren?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Dwie studnie, które nie są objęte opracowaniem nie podlegają renowacji

Pytanie nr 21:

Wnosimy o weryfikację długości odcinka sieci w ul. Podwale pomiędzy Pod9-Pod10 w związku ze zmianą kierunku, długość ta będzie odpowiednio większa niż przedstawiono w dokumentacji i przedmiarze robót. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni zakres podany w przedmiarze i dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający informuje, że renowacji odcinka sieci od studni Pod 9 – Pod 10 o długości 43,86 m nie należy ujmować w ofercie.

Pytanie nr 22:

Zamawiający posiada wiedzę jaki odcinek sieci jest wykonany z rur tworzywowych o średnicy wewnętrznej 180mm? – jeśli tak Wykonawca prosi o podanie tej informacji.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że odcinki sieci Dol1-Dol2-Dol3 są wykonane z rur tworzywowych o średnicy wewnętrznej 180mm.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający nie posiada szczegółowej wiedzy na temat odcinków sieci Dol1-Dol2-Dol3.

Pytanie nr 24:

Studnia kanalizacyjna Dol1 wykonana jest z kręgów betonowych DN600 i DN900. Elementy DN600 zlokalizowane są w dolnej części studni, przez co dostęp do dna jest znacząco utrudniony. Wykonanie renowacji w technologii cienkościennych paneli GRP dodatkowo przewęży istniejącą studnię oraz ze względów montażowych może okazać się nie wykonalne (brak możliwości poruszania się w tak wąskim elemencie pracownika i doszczelnienia spocznika). Dla przedmiotowej studni wnosimy o zmianę technologii renowacji na wykonanie napraw w technologii chemii budowlanej.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że nie należy ujmować w ofercie studni Dol1

Pytanie nr 25:

Studnia kanalizacyjna Dol6 w ulicy Dolnej znajduje się pod powierzchnią terenu. Wyprowadzenie studni na powierzchnię terenu jest zadaniem Wykonawcy robót, czy Zamawiający przed rozpoczęciem prac dokona wyprowadzenia studni na powierzchnię terenu? Jeśli należy ono do Wykonawcy prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający przypomina, że przedmiary robót mają charakter pomocniczy, natomiast ofertę należy sporządzić na podstawie całej dokumentacji z załącznika nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 26

Studnia kanalizacyjna Gra7 w ulicy Granicznej znajduje się pod powierzchnią terenu. Wyprowadzenie studni na powierzchnię terenu jest zadaniem Wykonawcy robót, czy Zamawiający przed rozpoczęciem prac dokona wyprowadzenia studni na powierzchnię terenu? Jeśli należy ono do Wykonawcy prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający przypomina, że przedmiary robót mają charakter pomocniczy, natomiast ofertę należy sporządzić na podstawie całej dokumentacji z załącznika nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 27:

Wg przedstawionej dokumentacji projektowej studnię Maj7 należy poddać renowacji w technologii chemii budowlanej. W trakcie wizji lokalnej dostrzeżono, że wskazana studnia została już poddana naprawie z wykorzystaniem chemii. Czy Zamawiający odstąpi do ponownej jej renowacji?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Tak, studni Maj7 nie należy ujmować w ofercie Wykonawcy.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający przewiduje w ramach niniejszego zadania przebudowę kominów ceglanych z licznymi ubytkami cegieł i zapraw zlokalizowanych w pasach jezdni?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Nie, Zamawiający nie przewiduje przebudowy kominów ceglanych studni zlokalizowanych w jezdniach.

Pytanie nr 29:

Prosimy o informację czy nawierzchnia asfaltowa w ulicy Dolnej jest na gwarancji.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Nawierzchnia w ciągu ul. Dolnej nie jest już objęta gwarancją wykonawcy.

Pytanie nr 30:

Po przeprowadzonej wizji w terenie prosimy o potwierdzenie średnic studni kanalizacyjnych dla niżej wymienionych studni:

Lp.	Ulica	Oznaczenie studni	Średnica z dokumentacji projektowej [mm]	Średnica z wykonanych pomiarów w terenie [mm]
1.	Anny Bernd	Ber1	1000	1200
2.		Ber2	1000	1200
3.		Ber3	1000	1200
4.		Ber4	1000	1200
5.		Ber5	1000	1200
6.		Ber6	1000	1200
7.		Ber7	1000	1200
8.		Ber8	1000	1200
9.		Ber9	1000	1200
10.		Ber10	1000	1200
11.		Ber11	1000	1200
12.	Podwale	Pod1	1000	1200
13.		Pod2	1000	1200
14.		Pod3	1000	1200
15.		Pod4	1000	1200

16.		Pod5	1000	1200
17.		Pod6	1000	1200
18.		Pod7	1000	1200
19.		Pod8	1000	1200
20.		Pod9	1000	1200
21.		Pod10	1000	1200
22.		Pod11	1000	1200
23.		Pod12	1000	1200
24.		Pod13	1000	1200
25.		Dol1	1000	900/600
26.		Dol3	1000	900
27.	Dolna	Dol4	1000	900
28.		Dol5	1000	900
29.		Dol7	1000	900
30.	Graniczna	Gra9	1000	900
31.	1 Maja	Maj2	1000	900
32.	Pocztowa	Poc1	1000	800
33.	Rynek	Ryn3	1000	900
34.	Londzina	Lon2	1000	800

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający uzupełnia załącznik nr 9 SWZ o dodatkową tabelę pn. „Zestawienie średnic studni”.

III. dot. agregatu prądotwórczego:

Pytanie nr 31:

Z opisu technicznego agregatu wynika, że ma być on dostarczony w wersji wyciszonej. Czy z racji tego, że jest on zabudowany w kontenerze z płyt warstwowych, Zamawiający dopuszcza dostarczenie agregatu otwartego?

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia agregatu otwartego, należy dostarczyć agregat zgodnie z zapisami załącznika nr 9 do SWZ.

Pytanie nr 32:

W związku z brakiem informacji na rysunku nr. 3 branży architektonicznej (schemat kontenera), który z otworów w płycie warstwowej jest czerpnią, a który wyrzutnią, wnosimy o precyzyjne określenie niniejszych danych

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, że na etapie sporządzania oferty nie ma znaczenia który z otworów ma pełnić funkcję czerpni a który wyrzutni, funkcje ich określone zostaną dopiero po zatwierdzeniu i wyborze urządzenia przy udziale przedstawiciela Zamawiającego.

Pytanie nr 33:

W związku z brakiem informacji o wysokości kontenera dla zabudowy agregatu na rysunku nr. 3 branży architektonicznej (schemat kontenera) wnosimy o jej określenie.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający informuje, że wymiary kontenera zostały podane w opisie technicznym branży architektonicznej w pkt. 4.2.

IV. dot. zbiornika retencyjnego:**Pytanie nr 34:**

Wykonawca prosi Zamawiającego o określenie sposobu przekazania materiałów z demontażu elementów przepompowni ścieków wymienionych w pkt. 4.1 opisu technologicznego branży architektonicznej. Czy zdemontowany materiał ma zostać przekazany w zasoby Zamawiającego, czy zutylizowany na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zgodnie z zapisami załącznika nr 8 do SWZ materiały rozbiórkowe możliwe do ponownego wykorzystania podlegają protokolarnemu przekazaniu Zamawiającemu, w ramach obowiązku dotyczącego zagospodarowania odpadów, a odpady nie podlegające przekazaniu Zamawiającemu powstałe podczas procesu inwestycyjnego należy zagospodarować zgodnie z zapisami Rozdziału nr II SWZ i załącznika nr 8 do SWZ.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. Włodzimierz Cybulski

Do wiadomości:

- strona internetowa (w miejscu publikacji SWZ)